
Gasolina 2T, Refrigerado a ArTipo
1,0 (0,7/7500)Potência Máxima (Cv)(KW/Rpm)

26Cilindrada (cm³)
34 x 28Diâmetro Cilindro x Curso Pistão (mm)

0,7 / Gasolina + Óleo 2TTanque de Combustível (L)
25:1 (40ml/Litro)Mistura Combustível (Gasolina: óleo 2T)

101,0Pressão Sonora (dBA)
Carburador (Diafragma)Sistema de Alimentação (Tipo)

Eletrônica (CDI)Sistema de Ignição
ManualSistema de Partida

EspumaFiltro de Ar (Tipo)
Embreagem Centrífuga, Eixo RígidoTransmissão

Ø7 X 7 EstriasEixo - Diâmetro(mm) X NºEstrias
Ø26 X 1500Tubo - Diâmetro x Comprimento (mm)

GuidãoEmpunhadura (Tipo)
Lâmina 3 Pontas / Bobina (Nylon)Elementos de Corte

Motor: 330x270x270 / Tubo: 1660x100x100Dimensões CxLxA (mm)
8,5Peso Bruto (kg)
6,5Peso Líquido (kg)

50185

ROCADEIRA BFG 26SB 2T



ROCADEIRA BFG 26SB 2T
50185

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
22 1 014090 CAPA DA EMBREAGEM
23 1 03595 ANEL ELASTICO 35
24 2 04887 ROL 6202-2RS/P5
25 1 03820 ANEL ELASTICO 15

1 014091 FLANGE DO MOTOR/HASTE
27 1 013825 COXIM DA FLANGE
28 2 07089 PARAFUSO EMBREAGEM
29 1 013822 FIXADOR TUBO/FLANGE SUP.
30 1 013823 FIXADOR TUBO/FLANGE INF.
31 4 03822 PARAF M6X1X20MM- ZN PR

Acoplamento

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
59 1 07246 FIXADOR CABO COMANDO
60 1 014092 GUIDAO ROCADEIRA LADO
61 1 07221 MANOPLA CABO COMANDO
62 1 014093 GUIDAO ROCADEIRA LADO DIR
63 1 07247 FIX.CABO COMANDO INTERM.
64 4 01031 PORCA M6X1- SX ZN BR
65 1 07248 PROTETOR DO TUBO
66 1 07249 FIXADOR CABO COMANDO INF.

Guidão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
44.2 1 07223 MANOPLA ACEL.COMPLETA
52.2 1 014698 CHAVE DE PARADA
55.2 1 04914 MOLA GATILHO BLOQUEIO
56.2 1 04913 GATILHO BLOQUEIO

57 1 07233 MOLA DO ACELERADOR
57.2 1 04907 MOLA GATILHO ACELERACAO
58.2 1 04906 GATILHO ACELERACAO
59.2 1 07236 CABO DO ACELERADOR

60 1 04895 PARAF M5X0.8X30MM- ZN BR
62 2 01031 PORCA M6X1- SX ZN BR
63 1 07237 TUBO CABO/FIACAO 165MM

Manopla

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
9 1 08094 CARBURADOR C

10 1 014102 JUNTA DO CARBURADOR
11 2 05675 PARAF BASE DO ACELERADOR
12 1 014103 COLETOR DE ADMISSAO
13 1 014104 JUNTA DO COLETOR

1 0896 KIT REPARO CARBURADOR/G

Motor - Carburador

Página 2 de 601/2023 01/23



ROCADEIRA BFG 26SB 2T
50185

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
14 2 05032 PINO GUIA CARCACA
15 7 07179 PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR
28 1 04987 CHAVE LIGA/DESL.C/CHICOTE
31 1 014115 CARCACA FRONTAL
32 1 014116 CHAPA DEFLETORA CARCACA
33 1 014117 JUNTA DA CARCACA
34 1 04938 RETENTOR 12X22X7
35 1 05012 ROL 6001/P5

Motor - Carcaça Frontal

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
34 1 04938 RETENTOR 12X22X7
35 1 05012 ROL 6001/P5
37 1 014119 CARCACA TRASEIRA
38 1 014120 GUIA DO CACHORRETE

Motor - Carcaça Traseira

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
43 1 03895 PARAF ST4.2X10MM
44 1 014122 TAMPA PROTETORA
45 1 014123 CARENAGEM DO CILINDRO
46 1 07189 PARAF M4X0.7X12MM- ZN BR
48 1 014125 VELA DE IGNICAO
49 4 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
53 1 014128 CILINDRO
54 1 014129 JUNTA DO CILINDRO

Motor - Carenagem - Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
6 2 05069 PARAF ST4.2X16MM

11 4 05675 PARAF BASE DO ACELERADOR
14 2 05032 PINO GUIA CARCACA
16 1 014105 CARENAGEM DO MOTOR
17 2 014106 PARAFUSO DA EMBREAGEM
18 2 014107 ARRUELA DA EMBREAGEM
19 1 014108 EMBREAGEM
22 2 014111 ARRUELA LISA M6X15X1MM

Motor - Carenagem - Embreagem

Página 3 de 601/2023 01/23



ROCADEIRA BFG 26SB 2T
50185

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
29 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
30 2 03477 ARRUELA LISA M5 - ZN PR
50 1 014126 JUNTA DO ESCAPE
51 1 014127 ESCAPE

5 2 06528 PARAF M5X0.8X55MM- ZN PR

Motor - Escape

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 014094 PARAF. TAMPA FILTRO DE AR
2 1 014095 TAMPA DO FILTRO DE AR
3 1 014096 ELEMENTO FILTRO DE AR
4 2 014097 PARAF M5X0.8X55MM-PHILIPS
5 1 014098 BASE FILTRO DE AR

Motor - Filtro de Ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
15 4 07179 PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR
42 1 014121 RETRATIL

Motor - Retrátil

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
7 1 014099 MANGUEIRA COMBUSTIVEL
8 1 014100 MANGUEIRA RETORNO COMB.

20 1 014109 CONECTOR DA MANGUEIRA
21 1 014110 FILTRO DE COMBUSTIVEL
25 1 014112 TAMPA TANQUE DE
39 1 02033 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
40 2 05056 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
41 3 04766 ARRUELA LISA M5
47 1 014124 TANQUE COMBUSTIVEL

Motor - Tanque de Combustível

Página 4 de 601/2023 01/23



ROCADEIRA BFG 26SB 2T
50185

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
36 1 014118 EIXO VIRABREQUIM
55 1 014130 JOGO DE ANEIS PISTAO
56 1 014131 PISTAO
57 1 014132 CHAVETA EIXO VIRABREQUIM
59 1 014134 PINO DO PISTAO
60 1 014135 ROL AGULHA BIELA
61 2 014136 ANEL TRAVA PINO DO PISTAO

Motor - Virabrequim - Pistão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
15 1 07179 PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR
23 1 02245 PORCA M8X1- SX ZN PR
26 1 014113 BOBINA DE IGNICAO
27 1 014114 VOLANTE MAGNETICO

Motor - Volante - Bobina

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 013813 PONTEIRA COMPLETA
2 1 03864 ANEL ELASTICO 26MM
3 1 03863 ANEL ELASTICO 10MM
4 2 07198 ROL 6000 2RS/P5
5 1 013814 PINHAO DA PONTEIRA
9 1 013815 ANEL PROTECAO DA FACA

11 1 07201 ROL 6000/P5
12 1 013816 COROA DA PONTEIRA
13 1 013817 EIXO DA COROA
14 1 07204 ROL 6002 2RS/P5
15 1 03400 ANEL ELASTICO 32MM/G
16 1 013818 FLANGE INTERNA
17 1 013819 FLANGE EXTERNA
19 1 07207 PORCA M10X1.25- ROSC.ESQ
20 2 07208 CONTRA PINO 2X16

Ponteira

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
64 1 07238 LAMINA 3 DENTES
67 1 07241 CINTO COMPLETO
68 1 07242 BOBINA FIO NYLON
69 2 03603 PORCA M5- SX ZN BR
71 1 07243 FIXADOR DO PROTETOR
72 2 04932 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
73 1 07244 PROTETOR COMPLETO

Protetor Cinto Bobina

Página 5 de 601/2023 01/23



ROCADEIRA BFG 26SB 2T
50185

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
36 1 013824 TUBO (26X1.5X1500)
37 1 08399 EIXO CARDA 1534MM
38 4 07218 BUCHA 8X14X14
39 4 07219 BUCHA DE BORRACHA

Tubo

Página 6 de 601/2023 01/23


